Média aproximadamente: R$ 206,00 

Lote conforme a pesquisa informal – preço médio 

ITEM Quantidade Preço unitário Preço do item 

WEBCAM HD 200 R$ 206,00 R$ 41.200,00 

Este demonstrativo apresenta uma perspectiva de custo de aproximadamente, 

R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos Reais), mas em fase de licitação pode-

se ter um preço mais ajustado, submetido à ampla concorrência. 

Segundo o DOD supracitado, a fonte de recurso disponível para o exercício 

2021 será 44.90.52.35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE). 

Cenários apresentados para posterior deliberação, considerando a